
ZARZĄDZENIE NR 0050/66/23 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie wykonywania zadań z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie ustala zasady wykonania przy pomocy Urzędu Gminy Raczki zadań związanych 
z organizacją przygotowań i przeprowadzeniem wyborów powszechnych i referendum zarządzonych: 

1) postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie 
zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. poz. 1564); 

2) uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zarządzeniu referendum 
ogólnokrajowego w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa (Dz. U. poz. 1636). 

§ 2. 1. Sekretarzowi Gminy Raczki powierza się prowadzenie zadań gminy związanych z organizacją 
przygotowań i przeprowadzeniem wyborów powszechnych i referendum, o których mowa w ustawie 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 ze zm.) oraz ustawie z dnia 
14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. 2020 r. poz. 851 ze zm.). 

§ 3. 1. Powołuje się Zespół ds. organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum, w składzie: 

1) członek zespołu Inspektor ds. obsługi rady gminy: 
a) prace organizacyjne i biurowe zespołu, zapewnienie, organizacja i wyposażenie 

materialno-techniczne lokali do głosowania, w tym lokali dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, 

b) wsparcie i obsługa urzędnika wyborczego; 
2) członek zespołu Pomoc administracyjna: 

a) przygotowanie oraz udostępnienie do sprawdzania spisu osób uprawnionych do 
głosowania, 

b) głosowanie korespondencyjne oraz prowadzenie spraw związanych z udzielaniem pomocy 
osobom, którym ograniczona sprawność fizyczna, psychiczna, umysłowa lub w zakresie 
zmysłów utrudnia wzięcie udziału w wyborach; 

3) członek zespołu Kierownik Biura Obsługi Szkół w Raczkach: 
a) organizacja bezpłatnego transportu osób niepełnosprawnych do i z lokalu wyborczego oraz 

bezpłatny gminny przewóz pasażerski, o którym mowa w art. 37f Kodeksu wyborczego. 
2. Pracami Zespołu kieruje Sekretarz Gminy Raczki. 

§ 3. Skarbnik Gminy Raczki realizuje czynności związane z planowaniem, realizacją wydatków oraz 
sprawozdawczością finansową, dotyczące zadań związanych z organizacją przygotowań 
i przeprowadzeniem wyborów powszechnych i referendum jako zadań zleconych zgodnie z ustawą z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

Id: 10A4A541-0323-46A1-B78D-F5DF08C34B8C. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   
Wójt 

 
 

Andrzej Szymulewski 
 

Id: 10A4A541-0323-46A1-B78D-F5DF08C34B8C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050/66/23 WÓJTA GMINY RACZKI z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 3

	§ 4


